
MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-121

L'anno 2018 il giorno 02 del mese di Ottobre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' di 
dirigente di Municipio - Valpolcevera, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  ALL’IMPRESA  DIECI COSTRUZIONI 
SRL    (C.  B.  52058  )   DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  DI  CARATTERE  EDILE, 
IMPIANTISTICO,  IDRICO  ED  ELETTRICO,  DA  ESEGUIRE,  NEGLI  EDIFICI 
SCOLASTICI E ISTITUZIONALI DI PROPRIETA’  DELLA CIVICA AMMINISTRAZIONE 
E/O  IN  USO  ALLA  STESSA,  PRESENTI  NEL  MUNICIPIO  V°  VALPOLCEVERA  - 
ACCORDO QUADRO DI DURATA TRIENNALE  2018/2020 – EURO 76.994,37 OLTRE 
I.V.A. AL 22% - CIG:  7588035492.

Adottata il 02/10/2018
Esecutiva dal 22/10/2018

02/10/2018 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - VALPOLCEVERA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-121

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  ALL’IMPRESA  DIECI COSTRUZIONI 
SRL   (C.  B.  52058  )   DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  DI  CARATTERE  EDILE, 
IMPIANTISTICO,  IDRICO  ED  ELETTRICO,  DA  ESEGUIRE,  NEGLI  EDIFICI 
SCOLASTICI  E  ISTITUZIONALI  DI  PROPRIETA’  DELLA  CIVICA 
AMMINISTRAZIONE  E/O  IN  USO  ALLA  STESSA,  PRESENTI  NEL  MUNICIPIO  V° 
VALPOLCEVERA - ACCORDO QUADRO DI DURATA TRIENNALE  2018/2020 – EURO 
76.994,37 OLTRE  I.V.A. AL 22% - CIG:  7588035492.

IL DIRETTORE MUNICIPIO II CENTRO OVEST E V VALPOLCEVEA

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare gli artt. 32 e 33;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora  in vigore  fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il D.Lgs. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”;

-  le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferio-
re alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi de-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



gli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 
2016;
 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Delibera-
zione della Giunta Comunale n. 234 del 17/10/2017;
 
-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo  alla competenza  dei Dirigenti Responsabili dei Servizi 
Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 4 del 17/01/2017;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del  01/03/2018 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;

-   la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19/04/2018 ad oggetto “ Piano Esecutivo di Ge-
stione 2018/2020 – Volume I “;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 31/05/2018 ad oggetto “ Piano Esecutivo di Ge-
stione 2018/2020 – Volume II  Obiettivi Gestionali“;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATO  il Provvedimento del Sindaco n. 234 del 28 giugno 2018, con il quale è 
stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore  dei  Municipi II Centro  Ovest e  V Valpolce-
vera; 

   
PREMESSO:

- che   con determinazione dirigenziale n.  2018/305.0.0./101 del 02/08/2018 è stata indetta una pro-
cedura negoziata tramite emissione di R.d.O. sulla Piattaforma Me.PA di CONSIP,  ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per  l’affidamento di un accordo quadro di durata trien-
nale  per l’assegnazione dei lavori di manutenzione di carattere edile, impiantistico, idrico ed elettri-
co, da eseguire, negli edifici scolastici e istituzionali di proprieta’ della Civica Amministrazione e/o 
in uso alla stessa, presenti  nel Municipio V° Valpolcevera per un importo complessivo di Euro 
96.000,00, come da quadro economico sotto riportato:
 

QUADRO ECONOMICO
I Annualità II Annualità III  Annualità TOTALE

A Lavori a misura 28.031,93 23.359,94 23.359,94 74.751,81
B Oneri sicurezza 840,96 700,80 700,80 2.242,56
C Totale ( A+B) 28.872,89 24.060,74 24.060,74 76.994,37
D Spese Tecniche 683,41 594,51 594,51 1.872,43
E IVA 6.413,70 5.344,75 5.344,75 17.103,20
F Contributo ANAC 30,00 30,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



G Totale complessivo 35.970,00 30.000,00 30.000,00 96.000,00

-  che la sopra citata determinazione dirigenziale stabiliva inoltre che l’accordo quadro di durata 
triennale  e quindi per il   periodo 2018 / 2020 - compatibilmente alle disponibilità di bilancio per le 
annualità successive alla prima -  verrà stipulato  ai  sensi dell’art. 54 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e sarà aggiudicato con  il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) del 
D.Lgs. 50/2016 sull’importo a base di gara di Euro 76.994,37 comprensivo della somma relativa 
agli oneri della sicurezza non soggetta a ribasso;

- che lo sconto offerto dall’impresa aggiudicataria   opererà esclusivamente sui prezzi di cui al Prez-
zario Opere Edili ed Impiantistica editi dalla Regione Liguria per l’anno 2018 , rimanendo fisso ed 
invariato l’importo complessivo dell’accordo;

DATO ATTO:

- che in esecuzione della sopra citata determinazione dirigenziale,  in data 10/09/2018  è stata pub-
blicata sul portale Me.PA. la Richiesta d’Offerta n. 2051293 per l’assegnazione in  appalto dell’ac-
cordo quadro in questione;

- che alla R.d.O. in argomento sono state invitate n.22 Imprese , iscritte al bando “ Lavori di manu-
tenzione Edile” e operanti nella provincia di Genova;   
 
          CONSIDERATO:

- che la R.d.O. M.e.PA n. 2051293 dell’10/09/2018, come risulta da verbale di gara allegato come 
parte integrante al  presente provvedimento ed il cui contenuto deve intendersi espressamente ri-
chiamato,  ha  visto  la  presentazione,  entro  il  termine  stabilito  ovvero  entro  le  ore  16,00  del 
20/09/2018, di n. 3 offerte e precisamente quelle delle Imprese:

1)  DELFINO COSTRUZIONI SAS - P.I. 01306380997
2)  MARIO CAPACCI DI MARIO CAPACCI & C. SAS -  P.I. 02721060107
3)  DIECI COSTRUZIONI SRL - P.I. 03741590107

ammesse a partecipare previo esame della documentazione  amministrativa;

- che l’esame delle TRE  offerte ha dato il seguente esito:
 

 IMPRESA PARTITA IVA VALORE OFFERTA
EURO

percentuale  di  sconto 
corrispondente al valo-
re dell’offerta

DIECI  COSTRUZIO-
NI SRL

  01306380997 57.043,11 23,69%

MARIO CAPACCI DI 
MARIO CAPACCI & 
C. SAS 

 02721060107 61.142,93 18,205%

DELFINO  COSTRU- 01306380997 67.500,00 9,70%

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ZIONI SAS

RITENUTO:

-  di procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva all’  Impresa DIECI COSTRUZIONI SRL 
con sede in CHIAVARI(GE) - Via F.Filzi, n. 27  - CAP. 16043 Codice Fiscale e Partita I.V.A. n.  
01306380997 - (C.B. 52058), dell’accordo quadro  di durata triennale  per l’assegnazione dei lavori 
di manutenzione di carattere edile, impiantistico, idrico ed elettrico, da eseguire, negli edifici scola-
stici e istituzionali di proprieta’ della Civica Amministrazione e/o in uso alla stessa, presenti nel 
Municipio V° Valpolcevera,  che ha offerto l’importo al ribasso di Euro 57.043,11 corrispondente al 
ribasso percentuale del 23,69%; 

- di procedere conseguentemente alla stipula del contratto di Accordo Quadro  per un  importo,  ri-
ferito alla durata triennale dello stesso,   di Euro 76.994,37 oltre I.V.A. 22%;

 - di prevedere l’annullamento dell’affidamento  nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti  
di  carattere  generale,  si  riscontrassero provvedimenti  interdittivi  o  qualora  da ulteriori  controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

- di provvedere a richiedere alla ditta aggiudicataria la garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D. 
Lgs. 50/2016 e la copertura assicurativa di cui all’art. 10 del Capitolato Speciale d’Appalto, preve-
dendo la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui tali garanzie e coperture non vengano 
costituite;

- di procedere inoltre all’aggiudicazione all’Impresa sopra indicata della prima annualità dell’accor-
do quadro per un importo contrattuale di Euro 35.286,59 inclusa I.V.A. 22%;

- di approvare lo schema  del contratto applicativo, allegato parte integrante al presente provvedi-
mento;

- di subordinare la stipula dei contratti di accordo quadro e applicativo, alla presentazione delle ga-
ranzie di cui all’art. 103 del  D.Lgs. n. 50/2016., da parte dell’Impresa aggiudicataria;

DATO INOLTRE ATTO:

- che essendo le procedure di gara state svolte sulla Piattaforma Me.PA della Pubblica Amministra-
zione , il Municipio Valpolcevera non dovrà attendere, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del 
D.Lgs 50/2016  e dell’art. 22 lettera b) del D.Lgs.57/2017  lo scadere del termine di trentacinque 
giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione per poter sti-
pulare il relativo contratto dell’accordo quadro secondo le modalità del sistema del Mercato Elettro-
nico;

- che entro il termine di scadenza dell’accordo quadro il Municipio Valpolcevera potrà stipulare sin-
goli  contratti  applicativi,  secondo  lo  schema  approvato  con  D.D.  n.  2018/305.0.0./101  del 
02/08/2018, nei limiti della disponibilità a bilancio e che comunque l’aggiudicazione dell’accordo 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione a dar corso a tali successivi contratti;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

-  che la spesa di cui al presente provvedimento viene effettuata in ambito istituzionale;

-il Codice Identificativo Gara ( CIG. ) è 7588035492;

 
D E T E R M I N A 

1) di aggiudicare definitivamente all’Impresa DIECI COSTRUZIONI SRL  con sede in CHIA-
VARI(GE) - Via F.Filzi, n. 27  - CAP. 16043 Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01306380997 -  
(C.B. 52058),  quale migliore offerente con il ribasso del 23,69%, l’accordo quadro di durata trien-
nale per  per l’assegnazione dei lavori di manutenzione di carattere edile, impiantistico, idrico ed 
elettrico, da eseguire, negli edifici scolastici e istituzionali di proprieta’ della Civica Amministrazio-
ne e/o in uso alla stessa, presenti nel Municipio V° Valpolcevera, per un importo contrattuale riferi-
to alla durata triennale dell’Accordo Quadro di Euro 76.994,37 oltre I.V.A. 22%;

2) di  dare atto che l’importo al ribasso di Euro 57.043,11, corrispondente  al  ribasso percentuale 
del  23,69%, offerto dall’Impresa  aggiudicataria opererà esclusivamente sui prezzi, al netto degli 
oneri della sicurezza,  di cui al Prezziario  2018 - Opere Edili ed Impiantistica - Regione Liguria, 
mantenendo fisso ed invariato l’importo totale dell’appalto; 

3)  di  prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti 
di  carattere  generale  si  riscontrassero  provvedimenti  interdittivi  o  qualora  da  ulteriori  controlli 
emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

4) di prevedere altresì che entro il termine di scadenza dell’accordo quadro il Municipio Valpolce-
vera  potrà  stipulare  singoli  contratti  applicativi,  secondo  lo  schema  approvato  con  D.D.  n. 
2018/305.0.0./101 del 02/08/2018, nei limiti della disponibilità a bilancio e che comunque l’aggiu-
dicazione dell’accordo non vincola in alcun modo l’Amministrazione a dar corso a tali successivi 
contratti;

5) di procedere all’aggiudicazione all’Impresa sopra citata della prima annualità dell’accordo qua-
dro per un importo contrattuale di Euro 35.286,59 inclusa I.V.A. 22%;

6) di provvedere a richiedere alla ditta aggiudicataria la garanzia definitiva di cui all’art. 103 del D. 
Lgs. 50/2016 e la copertura assicurativa di cui all’art. 10 del Capitolato Speciale d’Appalto, preve-
dendo la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui tali garanzie e coperture non vengano 
costituite;

7) di non  attendere ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs 50/2016  lo scadere del ter -
mine di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiu-
dicazione per la stipula del contratto dell’accordo quadro;

8)  di mandare a prelevare l’importo complessivo  riferito alla prima annualità, di  Euro 35.286,59 
dai fondi già prenotati  con D.D. n. 2018/305.0.0./101  del 31/08/2018,  al Capitolo 68724 c.d.c. 
4705.  “Servizi  Tecnico  Manutentivi  Valpolcevera   -  Spese  per  manutenzioni”   -  PDC 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



U1.03.02.09.5,  mediante  riduzione  dell’  IMPE.  2018/11546  e  riemissione  di  nuovo  impegno 
( IMP.2018/12613); 

9)  di provvedere, a cura dell’Area Tecnica del Municipio Valpolcevera, alla stipula del contratto 
dell’accordo quadro secondo le modalità del sistema del Mercato Elettronico ed alla stipula dei rela-
tivi contratti applicativi  nonché  alla registrazione degli  stessi in conformità alla comunicazione 
della Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

10) di subordinare la stipula dei contratti di cui sopra, alla presentazione delle garanzie di cui all’art. 
103 del  D.Lgs. n. 50/2016, da parte dell’Impresa aggiudicataria;

11)  di demandare, all’Area Tecnica del Municipio Valpolcevera, la direzione del servizio, la conta-
bilità, i controlli ed ogni incombenza relativa all’attuazione e corretta esecuzione dello stesso; 

12) di procedere alla liquidazione della spesa,  mediante emissione di atti di liquidazione digitali ai 
sensi dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

13)  di confermare   il  Dott. Roberto Conio quale  Responsabile Unico di  Procedimento;

14) di dare infine  atto che:

- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis 
della  Legge 241/1990 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati person-
ali.

Il Direttore
 del Municipio  II Centro Ovest e  V Valpolcevera

Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-305.0.0.-121
AD OGGETTO 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  ALL’IMPRESA  DIECI COSTRUZIONI SRL 
(C. B. 52058 )  DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DI CARATTERE EDILE, 
IMPIANTISTICO, IDRICO ED ELETTRICO, DA ESEGUIRE, NEGLI EDIFICI SCOLASTICI E 
ISTITUZIONALI DI PROPRIETA’ DELLA CIVICA AMMINISTRAZIONE E/O IN USO ALLA 
STESSA, PRESENTI NEL MUNICIPIO V° VALPOLCEVERA - ACCORDO QUADRO DI 
DURATA TRIENNALE  2018/2020 – EURO 76.994,37 OLTRE  I.V.A. AL 22% - CIG: 
7588035492.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Firma valida

Rapporto di Verifica Firma Digitale

Id negoziazione 2051293

Descrizione Accordo quadro triennale relativo a lavori di carattere edile,
impiantistico, idrico ed elettrico da eseguirer negli edifici
scolastici ed istituzionali presenti nel Municipio
Valpolcevera

Lotto 1 - Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

Nome richiesta Offerta Economica (fac-simile di sistema)

Busta di Valutazione Economica

ESITO DELLA VERIFICA

Nome File verificato Offerta Economica Dieci Costruzioni Srl T2051293
L1.pdf.p7m ( 47312 bytes )

Tipo di Documento Elettronico aCAde5 (busta P7M con documento firmato)

Impronta del file c8af85be721d197d060684cc46fad49d1240d6e2

Data di generazione del rapporto 19/09/18 all 17:09:47

Verifica effettuata alla data 19/09/2018 alle 17:09:47

Numero firmatari 1

Firmatario 1

Nome e Cognome del soggetto DARIO  CARDARIO

Codice Fiscale CRDDRA63B12F839I

Organizzazione non presente

Nazione IT

Numero di serie 2527144

Validità del Certificato di Firma dal 16-09-2016 alle 01:50:16 al 16-09-2019 alle 02:00:00

Rilasciato da INFOCERT SPA

Nazione Ente Certificatore IT

Stato di revoca: Il certificato NON risulta revocato
Verifica CRL: Verificato con CRL numero N/D emessa in data 19-09-2018 alle 04:30:00
La firma è integra e valida
La firma rispetta la Deliberazione CNIPA 45/2009
Il certificato è conforme alla direttiva europea 1999/93/EC
Il certificato è conservato dalla CA per almeno 20 anni
La chiave privata associata al certificato è memorizzata in un dispositivo sicuro conforme alla
direttiva europea 1999/93/EC

1/1



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2051293

Descrizione RDO Accordo quadro triennale relativo a
lavori di carattere edile,

impiantistico, idrico ed elettrico da
eseguirer negli edifici scolastici ed
istituzionali presenti nel Municipio

Valpolcevera

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Oggetto di Fornitura (Lotto
unico))

CIG 7588035492

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI GENOVA - SERVIZI
DECENTRATI VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO V

- VAL POLCEVERA

Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio MUNICIPIO V VALPOLCEVERA

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105578603 / 0105578624

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

AD2KBJ

Punto ordinante BARBONI SIMONETTA /
CF:BRBSNT59R67D969W

Firmatari del contratto DARIO CARDARIO /
CF:CRDDRA63B12F839I

FORNITORE

Ragione Sociale DIECI COSTRUZIONI SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)

Partita IVA impresa 03741590107

1/5



Codice Fiscale Impresa 03741590107

Indirizzo Sede Legale VIA FABIO FILZI 27 - CHIAVARI
(GE)

Telefono / Fax 0185371231 / 01851831100

PEC Registro Imprese DIECICOSTRUZIONI@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale

375743

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

27/10/1998

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

GE

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

5018586/59

INPS: Matricola aziendale 341595699301

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

92754639

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse:

CCNL applicato / Settore EDILE INDUSTRIA / EDILIZIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010)
(*)

IT69C0503431951000000002756

Soggetti delegati ad operare sul
conto (*)

DARIO CARDARIO NATO A
NAPOLI IL 12/02/1963

RESIDENTE A LAVAGNA (GE)
VIA FRANZONI 13 -

AMMINISTRATORE UNICO -
CODICE FISCALE

CRDDRA63B12F839I

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 4866434

Offerta sottoscritta da CARDARIO DARIO

Email di contatto DIECICOSTRUZIONI@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

30/10/2018 16:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

2/5



Bando Accordo quadro triennale relativo a
lavori di carattere edile,

impiantistico, idrico ed elettrico da
eseguirer negli edifici scolastici ed
istituzionali presenti nel Municipio

Valpolcevera

Categoria Lavori di Manutenzione

Descrizione Oggetto di Fornitura OG1 - Edifici civili e industriali

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo dell'appalto (esclusi oneri
non soggetti a ribasso)*

57043,11

Costi della manodopera (c.10 art.
95 del D.Lgs. 50/2016)

20000

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 57043,11 Euro
(cinquantasettemilaquarantatre/11

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
2242,56 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

1500,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

02/11/2018 :

Dati di Consegna Via c. reta, 3Genova - 16100 (GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via c.

reta, 3Genova - 16100 (GE)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

3/5



decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella

misura non superiore al 30% le seguenti attività:LAVORI CAT. OG1,
IMPIANTI TECNOLOGICI

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2051293
Descrizione RDO: Accordo quadro triennale relativo a

lavori di carattere edile,
impiantistico, idrico ed elettrico da
eseguirer negli edifici scolastici ed
istituzionali presenti nel Municipio

Valpolcevera
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI
DECENTRATI VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO V

- VAL POLCEVERA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante SIMONETTA BARBONI

Soggetto stipulante Nome: SIMONETTA BARBONI
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA - SERVIZI DECENTRATI
VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO V

- VAL POLCEVERA
Codice univoco ufficio - IPA AD2KBJ

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 10/09/2018 13:55
Termine ultimo presentazione

offerte:
20/09/2018 16:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

14/09/2018 16:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

30/10/2018 16:00

1/4

Data Creazione Documento: 25/09/2018 02:23 Pagina 1 di 4



Fornitore)
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi:
02/11/2018 :

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Edili/OG1

Lotto esaminato: 1 Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG 7588035492
CUP

Oggetto di Fornitura 1 OG1 - Edifici civili e industriali/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
74751,81

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 DELFINO

COSTRUZIONI SAS
Singola 0130638099717/09/2018

19:18
2 MARIO CAPACCI DI

CLAUDIO CAPACCI
E C. S.A.S.

Singola 0272106010717/09/2018
17:50

3 DIECI
COSTRUZIONI SRL

Singola 0374159010719/09/2018
17:20

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
24/09/2018 10:57:52 24/09/2018

10:58:27

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

2/4

Data Creazione Documento: 25/09/2018 02:23 Pagina 2 di 4



Valutazione Note Valutazione Note
DELFINO

COSTRUZIONI SAS
 nessuna  nessuna

MARIO CAPACCI DI
CLAUDIO CAPACCI

E C. S.A.S.
 nessuna  nessuna

DIECI
COSTRUZIONI SRL

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
24/09/2018 10:58:51 25/09/2018

14:15:21

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
DELFINO COSTRUZIONI SAS Approvato nessuna
MARIO CAPACCI DI CLAUDIO

CAPACCI E C. S.A.S.
Approvato nessuna

DIECI COSTRUZIONI SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
DIECI COSTRUZIONI SRL 57043,11

3/4

Data Creazione Documento: 25/09/2018 02:23 Pagina 3 di 4



MARIO CAPACCI DI CLAUDIO
CAPACCI E C. S.A.S.

61142,93
DELFINO COSTRUZIONI SAS 67500,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 25/09/2018 02:23 Pagina 4 di 4


